
 

Rozšíření elektronické spisové služby ICZ e-spis LITE 

v technologickém centru Středočeského kraje o další příspěvkové 

organizace 

 

Preambule 
Středočeský kraj (dále též „zadavatel“) disponuje zakoupenou multilicencí spisové 

služby ICZ e-spis LITE, v rámci platné smlouvy s jejím dodavatelem – společností 

ICZ a.s., kterou aktuálně využívá více než 180 příspěvkových organizací 

Středočeského kraje (PO) prostřednictvím webového přístupu, přičemž systém je 

poskytován z technologického centra kraje (TCK) pod záštitou Odboru informatiky, 

který též zajišťuje financování jejího provozu. V rámci této smlouvy je poskytována 

i podpora provozu e-spis LITE. 

V souladu se zákonem č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony 

v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné moci (DEPO), by 

Středočeský kraj chtěl poskytnout tuto spisovou službu dalším PO zřízeným 

Středočeským krajem.  

 

Poptávka 
V loňském roce byl realizován pilotní projekt implementace spisové služby e-spis 

Lite na 8 mimoškolských příspěvkových organizací. Na základě dotazníkového 

šetření z března 2024 projevilo zájem o implementaci dalších 25 příspěvkových 

organizací Středočeského kraje z oblasti sociální, kultury a regionálního rozvoje. 

S ohledem na výše uvedené se rozhodl Odbor informatiky realizovat v letošním 

roce rozšíření spisové služby e-spis Lite nově na tyto příspěvkové organizace. 

Z důvodu zajištění bezproblémové realizace a s ohledem na personální kapacity 

proběhne implementace na PO ve dvou fázích. První fáze, kam bude zařazeno 

prvních 13 PO ze seznamu, bude dokončena do 31.12.2024. Druhá fáze 

implementace na zbylých 12 organizací bude dokončena do 30.04.2025. Tyto 

termíny lze měnit jen po dohodě obou smluvních stran a v důsledku prodlení 

vzniklých na straně zadavatele nebo PO. 

 

# Název PO Obec Ulice PSĆ 

1 Muzeum Mladoboleslavska 
Mladá Boleslav 

Staroměstské 

náměstí 1 
293 01 

2 Dům seniorů Mladá Boleslav, 

poskytovatel sociálních služeb 
Mladá Boleslav 

Olbrachtova 

1390 
293 01 

3 Domov Kladno-Švermov, 

poskytovatel sociálních služeb 

Kladno-

Švermov 

Vojtěcha 

Dundra 1032 
273 09 

4 Dětské centrum Milovice Milovice Dětská 361 289 23 

5 Ústav archeologické 

památkové péče středních 

Čech 

Praha 
Nad Olšinami 

448/3 
100 00 

6 Středočeské muzeum 

v Roztokách u Prahy 
Roztoky Zámek 1 252 36 



7 Středočeská centrála 

cestovního ruchu 
Praha 1 Husova 156/21 110 00 

8 Regionální dotační kancelář 
Praha 2 

Karlovo 

náměstí 313/8 
120 00 

9 Domov Unhošť Unhošť Berounská 500 273 51 

10 Domov seniorů Rudná Rudná u Prahy Ke Školce 1070 252 19 

11 Domov Vraný Vraný Zámek 1 273 73 

12 Domov pod lípou Čachovice Lipník 110 294 43 

13 Domov Na Hrádku Uhlířské 

Janovice 

Červený Hrádek 

45 
285 04 

14 Památník Karla Čapka ve Staré 

Huti u Dobříše 
Stará Huť Stará Huť 125 262 02 

15 Památník Antonína Dvořáka ve 

Vysoké u Příbrami 

Rožmitál pod 

Třemšínem 

Vysoká u 

Příbrami 69 
262 42 

16 Sládečkovo vlastivědné 

muzeum v Kladně 
Kladno Huťská 1375 272 01 

17 Regionální muzeum Mělník 
Mělník 

Náměstí Míru 

54 
276 01 

18 Hornické muzeum Příbram Příbram – 

Březové Hory 

nám. Hynka 

Kličky 293 
261 01 

19 Domov seniorů Benešov Benešov Villaniho 2130 256 01 

20 Domov Kytín Mníšek pod 

Brdy 
Kytín 2 252 10 

21 Domov Krajánek Jesenice u 

Rakovníka 

Samota ÚSP 

224 
270 33 

22 Domov Buda Zásmuky Nesměň 70 281 44 

23 Domov Jílové u Prahy Jílové u Prahy Chvojínská 108 254 01 

24 Centrum psychologicko-

sociálního poradenství SK 
Rakovník 

Frant. Diepolta 

1787 
269 01 

25 Bellevue Ledce Ledce 148 273 05 

 

Středočeský kraj poptává dodavatele disponujícího potřebnými oprávněními, aby 

zpracoval nabídku včetně ceny, která pro připojení výše uvedených PO zajistí 

minimálně následující: 

➢ Předimplementační konzultace s pracovníky Odboru informatiky SčK 

k technickým a organizačním otázkám vlastní implementace spisové služby 

ICZ e-spis LITE do TCK Středočeského kraje. 

➢ Poskytnutí předimplementačních konzultací k nastavení konfigurace a 

spisového plánu s jednotlivými PO včetně stanovení harmonogramu nasazení 

spisové služby. 

➢ Popis případné součinnosti jednotlivých zapojených PO a objednatele 

s dodavatelem. 

➢ Implementaci a nastavení spisové služby pro potřeby jednotlivých, druhově 

rozdílných PO. 

➢ Proškolení určených zástupců jednotlivých PO (prezenčně/distančně) k práci 

ve spisové službě. 

➢ Zpracování případných požadavků na pořízení nezbytného HW, SW atd. 



➢ Po zprovoznění spisové služby na jednotlivých PO bude následovat měsíční 

zkušební provoz, který následně přejde do rutinního. Po dobu zkušebního 

provozu bude dodavatel poskytovat příspěvkovým organizacím zvýšenou 

podporu. 

 

Součástí pilotního projektu není migrace případných stávajících dat jednotlivých 

PO. Pro případy, že některé PO by tuto službu vyžadovaly (již na své náklady), 

požadujeme v nabídce zvlášť uvést indikativní souhrn nákladů (vztaženo na 

měrnou jednotku uložených/přenášených dat), kde bude též patrné, jaké činnosti 

migrace obnáší včetně časové náročnosti. Tyto náklady však nebudou zahrnuty 

do celkové nabídkové ceny a nebudou součástí plnění smlouvy o rozšíření 

elektronické spisové služby e-spis LITE. 

 

V nabídkové ceně nebude zahrnuta ani následná podpora e-spis LITE, která bude 

zajištěna v rámci smlouvy, kterou má zadavatel uzavřenu s dodavatelem e-spis 

LITE, společností ICZ a.s. 

 


